МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАЛИНИНАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. ГЕРОЯ

РОССИИ Г АЙИРХАНОВА М.М.►►
(МКОУКСОШ)

368157, КазбековскиА раАон, село Калининаул, ул. Toproвu, 23. тел.8(988)7919464, e•mail: mkou ksosh@e-da&-ru

ПРИКАЗ

« 31 » октябрь 2024r.
с.Калининаул

«Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году»

№ 261/1 «У»

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.l l.2020r. №678 «Об
утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», распоряжением

Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017r. №319-р «О создании Республиканского
центра по выявлению и развитию талантов обучающихся», «Об утверждении Положения об

этапах Всероссийской олимпиады школьников В Республике Дагестан», во исполнение приказов

Министерства образования и науки РД №05-02-779-1/24 от 13 августа 2024r. «О проведении
школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в

Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году», в соответствии с «Порядком проведения
Всероссийской олимпиады школьников», приказом РУО от приказом МКОУ КСОШ от

26.08.2024r. «206/1 «У», в целях выявления и развития у учащихся творческих способностей,
создания необходимых условий для поддержки одаренных детей бЪIЛ проведен ШIСОЛЬНЫЙ этап

Всероссийской олимпиады школьник~в

Олимпиада проводилась по 19 предметам в соответствии с перечнем общеобразовательных
предметов, по которым проводятся всероссийские олимпиады ШIСольников: физичес1СШ1

культура, экономика, МХК, физика, обществознание, информатика и ИКТ, биолоГИJ1,

литература, химия, право, русский язык, ОБЖ, технология, история, экология, английсlСИЙ JIЗЫК,

математика, география, астрономия. Школьный этап всероссийской олимпиады школ.ьни.ков в

2024-2025 учебном году проводился в 2-х форматах - традиционном и дистанционном на

платформе «Сириус». На данной платформе было проведено 6 олимпиад: по физике, биологии,
химии, астрономии, математике и информатике.

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников отдельно по каждому

предмету и классу внесены школьным жюри в протоколы.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (приложение 1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников.

З. Наградить победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

4. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников.

5. Заместителю директора по УВР Корrолоевой М.Б.:

5.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными детьми,

подготовку и проведение этапов предметных олимпиад.

5.2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников дm1 участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады шхольников.

6. Контроль исполнения н

И.одире м.г.

Приложение l

УТВЕРЖДЕНО

Приказом МКОУ КСОШ l ,,
N9J.G1 {.У от 3{.--<о.gч?.,.

По итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

победителями и призёрами стали следующие учащиеся:

Фамилия Имя ОNество ребенка ~~----

Русский язык

Набиева Ясмина Салмановна 4 Победитель

Абукова Умидат Юсуповна 4 Победитель

Абдулкадырова Алия Ильясовна 6 Победитель

Гаджиева СакинатАрсеновна 6 Призер

Умаров Асхаб Аскерович 6 Призер

Аслудинова Сафия Пазлудиновна 7 Победитель

Израилова Асият Гаджимурадовна 7 Призер

Мусавузова Мадина Айнодиновна 7 Призер

Чеrуева Аминат Муслимовна 8 Победитель

Гаджиев Сулейман Аюбович 8 Призер

Гаирбиева Аминат Шамиловна 8 Призер

Батаева Фатима Асламбековна 9 Победитель

Чеrуева Марьям Наримановна 9 Призер

саладиханова Марьям Руслановна 9 Призер

Хэджиев Ахмед Мурадович 10 Победитель

Га.ирб.иев Темирхан Шамимльевич 10 Призер

Джабраилова Залина Мавллаадиновна 10 Призер

Ачабаева Асият Таrировна 11 Победитель

Хабибова Адиnат Маrомедовна 11 Призер

Набиева Амина Салмановна 11 Призер

Литература

Ильясова Асият Руслановна 5 Победитель

1 •
Умарrаджиева Марьям Тимуровна 5 Призер

Ильясханова Сумая Ризвановна 5 Призер

У ланбеrов Умарасхаб Абдулаевич 6 Победитель

Абдулкадырова Алия Ильясовна 6 Призер

Абдулrаджиев Маrомед Идрисович 6 Призер

Гаджиева Сакинат Арсеновна 6 Призер

Жамалдинова Хадижат Жародиновна 6 Призер

АСJ\удинова Сафия Пазлудиновна 7 Победитель

Хамидов Магомед Мавлидинович 7 Призер

Гантемирова Марьям Адамовна 8 Победитель

Хебзиева Иман Висирпашаевна 8 Призер

Чегуева Аминат МуСJ\имовна 8 Призер

Конкиев Курбан Микаилович 9 Победитель

Чегуева Марьям Наримановна 9 Призер

Саладиханова Марьям РуС11ановна 9 Призер

Баялиева Раяна Джабраиловна 10 Победитель

Гаирбиев Темирхан Шамимльевич 10 Призер

Ачабаева Амина Шамильевна 11 Победитель

Хабибова Адипат Магомедовна 11 Призер

Ачабаева Асият Тагировна 11 Призер

Анrпмйский язык

Зикунова Марьям Павловна 5 Победитель

Корголоев Саид Мурадович 5 Призер

Исубова Язрап Ренатовна 6 Победитель

Билалов Ахмед Маrомедарипович 6 Призер

Батаева Хава Эсенбековна 6 Призер

Абакарова Сумая Маrомед-Саламовна 9 Победитель

Магдигаджиева Алина Мурадовна 9 Победитель

Чегуева Марьям Наримановна 9 Победитель

Набиева Саида Назировна 9 Победитель

..
Исубова Раяна Ренатовна 9 Победитель

Султаналиева Сумият Шамильевна 9 Победитель

Батаева Фатима Асламбековна 9 Победитель

Хабибова Адиnат Магомедовна 11 Победитель

Ачабаева Амина Шамильевна 11 Победитель

Омарова Аминат Сурхаевна 11 Победитель

Арацханова Малика Темирсултановна 11 Призер

Набиева Амина Салмановна 11 Призер

Ачабаева Асият Тагировна 11 Призер

Обществознание

Динаев Адам Мавлидинович 5 Победитель

Гебекова Забида Гасановна 5 Призер

Ильясова Асият Руслановна 5 Призер

Эсенбаев Ахмед Махмудович 6 Победитель

Алхуватов Мухаммад Аскерович 6 Призер

Билалов Мухамад Якубович 6 Призер

Мирзаханова Фатима Махмудовна 7 Победитель

Корrолоева Сэадат Хабибовна 7 Призер

Чегуева Аминат Муслимовна 8 Победитель

Заидов Сэид Джамалович 8 Призер

Ачабаева Мадина Шамильевна 9 Победитель

Абдуразакова Халун Усмановна 9 Призер

Алиrаджиев Мажит Умарrаджиевич 9 Призер

Дерметх.анов №М Сираждинович 10 Победитель

Хаджиев Ахмед Мурадович 10 Призер

Хабибова Адиnат Маrомедовна 11 Победитель

Ачабаева Асият Таrировна 11 Призер

История

Ханбатырова Саффия Абдурахмановна 5 Победитель

дбдулхакимов дли Илиясович 5 Призер

Конкиев дкрам Адамович 5 Призер

Гаджиева Сакинат Арсеновна 6 Победитель

Жамалдинова Хадижат Жародиновна 6 Призер

Мирзаханова Фатима Махмудовна 7 Победитель

Мусавузова Мадина дйнодиновна 7 Призер

Мутиева Хава Исмаиловна 7 Призер

Хабибов Гаирбег Магомедович 8 Победитель

Кодочиев Залимхан Кадимович 8 Призер

Гантемирова Марьям Адамовна 8 Призер

Магомедханова Хадижат Расуловна 9 Победитель

Магдигаджиева Алина Мурадовна 9 Призер

Амиева Узайпат Харсановна 9 Призер

Хаджиев Ахмед Мурадович 10 Победитель

Хаджиев Арби Маликович 10 Призер

Магомедов БайсунrурАхмедович 10 Призер

Хабибова Адиnат Магомедовна 11 Победитель

Набиева Амина салмановна 11 Призер

Арацханова Малика Темирсултановна 11 Призер

Право

Умарrаджиева Марьям Тимуровна 5 Победитель

Умарrаджиев Мурад Батырович 5 Призер

Мутиева Макка Мусаевна 6 Победитель

Яхияева Аминат Руслановна 6 Призер

Маликова Наnизат Рашит.хановна 6 Призер

Арсланбекова Фарида Ахмедовна 7 Победитель

Мирза.ханова Фатима Махмудовна 7 Призер

Эльдарова Мадинат Батировна 7 Призер

Гаирбиева Аминат Шамиловна 8 Победитель

Гантемирова Марьям Адамовна 8 Призер

1

х абибов Гаирбеr Маrомедович 8 Призер

Висарханова Мадина Висарбулатовна 9 Победитель

Батаева Фатима Асламбековна 9 Призер

Магомедова Хажар Ахмедовна 9 Призер

Хаджиев Ахмед Мурадович 10 Победитель

Эльдаров Ризван Темирович 10 Призер

Хаджиев Арби Маликович 10 Призер

Хабибова Адиnат Магомедовна 11 Победитель

Арацханова Малика Темирсултановна 11 Призер

Ачабаева Асият Тагировна 11 Призер

Экономика

Корголоева Саадат Хабибовна 7 Победитель

Мусавузова Мадина Айнодиновна 7 Призер

Кодочиев Залимхан Кадимович 8 Победитель

Чегуева Аминат Муслимовна 8 Призер

Хабибов Ахмед Магомедович 8 Призер

Абдуразакова Халун Усмановна 9 Победитель

Чергесбиев Гилани Булатханович 9 Призер

Асхабова Хадижат Мусхабовна 9 Призер

Хаджиев Арби Маликович 10 Победитель

Баялиеез Раяна Джабраиловна 10 Призер

Корrолоева Хадижат Айrуновна 10 Призер

Хабибова Адиnат Маrомедовна 11 Победитель

Омарова Аминат Сурхаевна 11 Призер

Арацханова Малика Темирсултановна 11 Призер

Искусство (МХК)

Мирзаханова Фатима Махмудовна 7 Победитель

МусавузоваМадинаАйнодиновна 7 Призер

Корrолоева Саадат Хабибовна 7 Призер

'r антемирова Марьям Адамовна 8 Победитель

Гаирбиева Аминат Шамиловна 8 Призер

Кодочиев Залимхан Кадимович 8 Призер

Абдуразакова Халун Усмановна 9 Победитель

Чеrуева Марьям Наримановна 9 Призер

Батаева Фатима Асламбековна 9 Призер

Гаирбиев Темирхан Шамимльевич 10 Победитель

Гереханова Фатимат Махмудовна 10 Призер

Казанбиева Хадижат Назирбеговна 10 Призер

Набиева Амина Салмановна 11 Победитель

Ачабаева Нурганат Салмановна 11 Призер

Абуталипов Шамиль Хайбулаевич 11 Призер

Экопоrмя

Амиева Сафия Шамилевна 5 Победитель

Арсакаев Мухамадхабиб Арсакаевич 5 Победитель

Гаджиева Джамиля Аюбовна 5 Победитель

Далгатов Расул Махмудович 5 Призер

Абдукагарова Фатима Юсуповна 5 Призер

Ислаев Абдула Арсланович 6 Победитель

Ачабаева Саида Исаевна 6 Призер

Корrолоева Саадат Хабибовна 7 Победитель

Билалова Сафия Маrомедариповна 7 Призер

Гаджиева Асият Арсеновна 8 Победитель

батаееа Макка Абубакаровна 8 Призер

Хатиnова халимат Гаджимурадовна 8 Призер

Маrомедх.анова Хадижат Расуловна 9 Победитель

Абдулваrабова Аминат Джамбулатовна 9 Призер

Баялиева Раяна Джабраиловна 10 Победитель

Гереханова Фатимат Махмудовна 10 Победитель

Хаджиев Алихан Имранович 10 Призер

•
Хаджиев Ахмед Мурадович 10 Призер

Хабибова Адиnат Магомедовна 11 Победитель

Арацханова Малика Темирсултановна 11 Победитель

Набиева Амина Салмановна 11 Победитель

Омарова Аминат Сурхаевна 11 Призер

Бмолоrмя

Чалабиев Рамазан Заирбекович 5 Победитель

Гаджиева Джамиля Аюбовна 5 Призер

Мусалаева Аминат Артуровна 5 Призер

Сусланов Расул Мусаевич 5 Призер

Умаргаджиев Мурад Батырович 5 Призер

Умаргаджиева Марьям Тимуровна 5 Призер

Магомедов Шамиль Асхабалиевич 5 Призер

Абдукагарова Фатима Юсуnовна 5 Призер

Арсанбиев Магомед-сайгидтагирович 5 Призер

Динаев Магомед Жамалович 5 Призер

Абасова 3аrидат Гаджимурадовна 6 Победитель

Умаров Асхаб Аскерович 6 Победитель

Газиева Марьям Гаджимурадовна 6 Победитель

Мутиева Хава Исмаиловна 7 Победитель

Саладиханов Ахмед Маrомедович 7 Призер

Батаева Макка Абубакаровна 8 Победитель

Гаирбиева Аминат Шамиловна 8 Призер

Чеrуева Аминат Муслимовна 8 Призер

Абдуразакова Халун Усмановна 9 Победитель

Чегуева Марьям Наримановна 9 Победитель

Ачабаева Асият Таrировна 11 Победитель

Ачабаева Амина Шамильевна 11 Победитель

Хабибова Адиnат Маrомедовна 11 Призер

Геоrрафия

Ачабаев Маrомед Мусаевич 5 Победитель

Уланбеrова Аишат Яхияевна 5 Призер

Хаджиев Шейх Кемранович 5 Призер

Саладиханова Самира Маrомедовна б Победитель

КурахмаевМагомедрасулУсманович б Призер

Абдулкадырова Алия Ильясовна б Призер

Абдулмуслимов Гаджи Тимурович 7 Победитель

Насрулаева Аминат Назимовна 7 Призер

Хебзиева Иман Висирпашаевна 8 Победитель

Чеrуева Марьям Наримановна 9 Победитель

Абдуразакова Халун Усмановна 9 Победитель

Далгатова Зайнаб Махмудовна 9 Призер

Корголоева Хадижат Айгуновна 10 Победитель

Казанбиева Хадижат Назирбеговна 10 Победитель

Гереханова Фатимат Махмудовна 10 Победитель

Джабраилова Залина Мавладиновна 10 Призер

Ачабаева Асият Тагировна 11 Победитель

Ачабаева Амина Шамильевна 11 Призер

Хабибова Адипат Магомедовна 11 Призер

06ЗР

Чегуева Айwат Муслимовна 5 Победитель

Вагабова Аривжан Робертовна 5 Призер

Чалабиев Рамазан Заирбекович 5 Призер

Уланбеrова Хадижат Шамилевна б Победитель

Билалова Фатима Руслановна б Призер

Гадисов Мухамад Мурадович б Призер

Абдулмуслимов Гаджи Тимурович 7 Победитель

Абдулхакимов Шаrрола Батирханович 7 Призер

Абуталиnова Аминат Рустамовна 7 Призер

Хабибов Ахмед Магомедович 8 Победитель

Хабибов Гаирбег Магомедович 8 Призер

Кодочиев Залимхан Кадимович 8 Призер

Назарханов Султанали Абдулаевич 9 Победитель

Магомедханова Хадижат Расуловна 9 Призер

Хебетова Хава Израиловна 9 Призер

Эльдаров Ризван Темирович 10 Победитель

6аАлиева РаАна Джабраиловна 10 Призер

Билалов Г-мурад Салманович 10 Призер

Чеrуев Мурад Нариманович 11 Победитель

Джабраилов Эдис Усманович 11 Призер

Абдулвахидов Муса Шамилович 11 Призер

Физическая культура

Чегуева Айшат Муслимовна 5 Победитель

Вагабова Аривжан Робертовна 5 Призер

Чалабиев Рамазан Заирбекович 5 Призер

Уланбегова Хадижат Шамилевна 6 Победитель

Билалова Фатима Руслановна 6 Призер

Гадисов Мухамад Мурадович 6 Призер

Абдулмуслимов Гаджи Тимурович 7 Победитель

Абдулхакимов Шагрола Батирханович 7 Призер

Абуталипова Аминат Рустамовна 7 Призер

Хабибов Ахмед Магомедович 8 Победитель

Хабибов Гаирбег Магомедович 8 Призер

Кодочиев Залимхан Кадимович 8 Призер

Назарханов Султанали Абдулаевич 9 Победитель

МагомеfJ)'.анова Хадижат Расуловна 9 Призер

Хебетова Хава Израиловна 9 Призер

Эльдаров Ризван Темирович 10 Победитель

Баялиева Раяна Джабраиловна 10 Призер

1 Билалов r-мурад Салманович 10 Призер

Чеrуев Мурад Нариманович 11 Победитель

Джабраилов Эдис Усманович 11 Призер

Абдулвахидов Муса Шамилович 11 Призер

Труд

Гасанханова Сумая Гайирхановна 5 Победитель

Дерметханова Ясмина Султановна 6 Победитель

Нуридинова Зайнап Аюбовна 7 Победитель

Хатипова Пазилат Ибрагимовна 8 Победитель

Мутиева Хадижа Исмаиловна 9 Победитель

Дерметханова Аминат Ибрагимовна 10 Победитель

Набиева Амина Салмановна 11 Победитель

Абдулмуслимов Зияводин Зайирбегович 5 Победитель

Абдулхакимов Али Илиясович 5 Победитель

Газиев Мухамадали Сайродинвич 6 Победитель

Курахмаев Магомедрасул Усманович 6 Победитель

Хаджиев Адам Валидович 6 Победитель

Джабраилов Рамазан Мусаевич 8 Победитель

Кодочиев Залимхан Кадимович 8 Победитель

Хабибов Гаирбег Магомедович 8 Победитель

Абуталипов салман Хайболаевич 11 Победитель

Нуридинов Асхаб Аюбович 11 Победитель

Астрономия

Корголоев саид Мурадович 5 Победитель

Умаргаджиева Марьям Тимуровна 5 Победитель

Гасанханова Сумайя Гайрхановна 5 Победитель

Абдулатипов Назир Алиевич 5 Победитель

Хамидов Мустафа Мавлидинович 5 Победитель

Гаджиева Сакинат Арсеновна 6 Победитель

длхуватов Мухаммад Аскерович 6 Победитель

Газиев Мухамадали Сайродинвич 6 Победитель

Курахмаев Магомедрасул Усманович 6 Победитель

Курахмаев Саид Абдулаевич 7 Призер

Тупаева Айшат Абдумуслимовна 7 Призер

Эльдарова Мадинат Батировна 7 Призер

Газиев Гасан Гаджимурадович 7 Призер

Корголоева Саадат Хабибовна 7 Призер

Кодочиев Залимхан Кадимович 8 Победитель

Абдуразакова Халун Усмановна 9 Победитель

Батаева Фатима Асламбековна 9 Призер

Висарханова Мадина Висарбулатовна 9 Призер

Хаджиев Ахмед Мурадович 10 Победитель

Физика

Абдулхаликова Хадижат Джамаловна 8 Победитель

Алиева Айшат Батирхановна 8 Призер

Абдуразакова Халун Усмановна 9 Победитель

Алигаджиев Мажит Умаргаджиевич 9 Призер

Ачабаева Мадина Шамильевна 9 Призер

Билалова Фатима Зияводиновна 9 Призер

Хаджиев Ахмед Мурадович 10 Победитель

Омарова Аминат Сурхаевна 11 Победитель

Хабибова Адиnат Магомедовна 11 Призер

Информатика

-
Хзджиев ~м Валидович 7 Победитель

Туnаева Айшат Абдумуслимовна 7 Победитель

rазиев Башир Махмудович 7 Призер

Эльдарова Мадинат Батировна 7 Призер

Идрисов АрсланАбдулrасанович 8 Победитель

Кодочиев Залимхан Кадимович 8 Победитель

Расулова Рисалат Сабировна 8 Победитель

Хабибов Ахмед Магомедович 8 Победитель

Билалов Мухамад ЗИRВОДИНОВИЧ 8 Призер

Гаджиев Сулейман Аюбович 8 Призер

Гаджиева АсиRт Арсеновна 8 Призер

Абдуразакова Халун Усмановна 9 Победитель

Динаев Дин ислам Расулович 9 Победитель

Эльдаров Малик Батирович 9 Победитель

Эльдаров Ризван Темирович 10 Победитель

Кодочиев Магомед Кадимович 10 Победитель

Экономика

Корголоева Саадат Хабибовна 7 Победитель

Мусавузова Мадина Айнодиновна 7 Призер

Дуруева Хадижа Мурадовна 7 Призер

Кодочиев Залимхан Кадимович 8 Победитель

Чеrуева Аминат Муслимовна 8 Призер

Студеникина Аксана Петровна 9 Победитель

Абдуразакова Халун Усмановна 9 Призер

Черrесбиев Гилани Булатханович 9 Призер

Хаджиев Арби Маликович
10 Победитель

Баялиева Раяна Джабраиловна 10 Призер

Хабибова Адиnат Маrомедовна 11 Победитель

Омарова Аминат Сурхаевна 11 Призер

Математика

--
Эльдарова Мадинат Батировна 7 Победитель

Кодочиев Залимхан Кадимович 8 Победитель

Байсунrуров Абубакар Ахмедович 8 Победитель

Арацханова Халимат Темирсултановна 8 Призер

Баймурадов Ахмад Хайродинович 8 Победитель

Абдуразакова Халун Усмановна 9 Победитель

Омарова Аминат Сурхаевна 11 Победитель

Абдулкадирова Айзанат Абдулаевна 11 Победитель